СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЧУКСОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ

Пятая сессия                                                                            № 26
четвертого созыва                                                               24 декабря 2024 года

О результатах заочных публичных слушаний по проекту решения Собрания
депутатов Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского

муниципального района Республики Марий Эл «О бюджете Чуксолинского
сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики

Марий Эл  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом Чуксолинского сельского поселения
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл,
Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний,
общественных обсуждений в Чуксолинском сельском поселении
Новоторъяльского муниципального района  Республики Марий Эл,
утвержденным решением Собрания депутатов Чуксолинского сельского
поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
от 30 июля 2020 г. № 49,

Собрание депутатов Чуксолинского сельского поселения
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

РЕШИЛО:
1. Утвердить протокол № 2 заседания организационного комитета

по проведению заочных публичных слушаний от 26 ноября 2024 года
по проекту решения Собрания депутатов Чуксолинского сельского поселения
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл «О
бюджете Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах
Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального
района Республики Марий Эл в установленном порядке, разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный
интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа:
https://mariel.gov.ru/municipality/toryal), в сетевом издании – официальный
портал «ВМарийЭл» (адрес доступа: https://newsmariel.ru/).

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

 3
УТВЕРЖДЕН

решением Собрания депутатов
Чуксолинского сельского поселения

Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл

от 24 декабря 2024 г. № 26

ПРОТОКОЛ № 2
заседания организационного комитета по проведению заочных публичных

слушаний по проекту решения Собрания депутатов Чуксолинского сельского
поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

«О  бюджете Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского
муниципального района Республики Марий Эл на 2025 год на плановый

период 2026 и 2027 годов»

26 ноября 2024 года

Члены организационного комитета: Участвуют в заседании:
Курбатов А.Н. Курбатов А.Н.
Алгаева И.А. Алгаева И.А.
Корчемкина Т.В. Корчемкина Т.В.
Лазарев И.А. Лазарев И.А.
Петухова М.И. Петухова М.И.

Председательствует: Курбатов А.Н. – Глава Чуксолинского сельского
поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл.

Повестка дня
1. О результатах заочных публичных слушаний по проекту решения

Собрания депутатов Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского
муниципального района Республики Марий Эл «О бюджете Чуксолинского
сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики
Марий Эл на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов».

По вопросу повестки дня слушали:
1. Курбатова А.Н. - председателя организационного комитета

по проведению заочных публичных слушаний.

Заочные публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов

Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального
района Республики Марий Эл «О бюджете Чуксолинского сельского
поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

 4
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» состоялись с 09 час. 00
мин. 18 ноября 2024 г. до 09 час. 00 мин. 26 ноября 2024 г.

Проект решения Собрания депутатов Чуксолинского сельского
поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
«О бюджете Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского
муниципального района Республики Марий Эл на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов» размещен в информационной -
телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал
Республики Марий Эл (адрес доступа: https://mari-el.gov.ru
/municipality/toryal/) (раздел: «МЕНЮ» - «ПОСЕЛЕНИЯ» - «Масканурское
сельское поселение» - «Проекты муниципальных правовых актов Собрания
депутатов»)) и опубликован в Новоторъяльской районной газете
«Ялысе-увер»-«Сельская новь» от 15 ноября 2024 года № 45.

В установленные Положением о порядке организации и проведения
публичных слушаний, общественных обсуждений в Чуксолинском сельском
поселении Новоторъяльского муниципального района  Республики Марий
Эл, утвержденным решением Собрания депутатов Чуксолинского сельского
поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
от 30 июля 2020 г. № 49, замечания и предложения по проекту
муниципального правового акта не поступили.

2. Гродикову Л.И., руководителя Финансового управления

администрации Новоторъяльского муниципального района Республики
Марий Эл.

Ознакомила с основными характеристиками проекта бюджета

Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального
района Республики Марий Эл на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов.

В соответствии с Законом Республики Марий Эл о республиканском

бюджете Республики Марий Эл на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов параметры проекта бюджета Чуксолинского сельского
поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
будут скорректированы в срок до 09 декабря 2024 г. с учетом уточненных
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского
бюджета Республики Марий Эл и формировании дефицита бюджета
на прогнозируемый период.

РЕШИЛИ:
1. Заочные публичные слушания по проекту решения Собрания

депутатов Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского
муниципального района Республики Марий Эл «О бюджете Чуксолинского
сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики

 5
Марий Эл на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» считать
состоявшимися.

2. Проект решения Собрания депутатов Чуксолинского сельского
поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
«О бюджете Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского
муниципального района Республики Марий Эл на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов» с прилагаемыми к нему документами и
материалами направить для рассмотрения в Контрольно-счетную комиссию
Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального
района для проведения экспертизы.

Решение принято единогласно.

Председатель оргкомитета:                                                               А. Курбатов

Секретарь оргкомитета:                                                                     М. Петухова